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www.lebensschule.at 

Amicas Lebensschule 
IST-SOLL-Zustands-Analyse-Auswertung 

Meine unerfüllten Lebens-Wünsche 
www.amicas.at/11766.0.html  

Situations-Analyse-Fragen mit Schreib-Aktivität 
Selbstanalyse - Arbeitsblatt - Mandant 

 
 
 
 

Meine unerfüllten Lebens-Wünsche 
 

 
 
Problemstellung: 
Jeder von uns häuft im Laufe der Jahre einen „Korb unerfüllter Wünsche“ an, die er 
sich im Laufe seines Lebens auf jeden Fall noch erfüllen möchte. 
 
Aufgabenstellung A: 

 Notieren Sie Ihre bis dato noch unerfüllten Wünsche. 

 Versuchen Sie eine Trennung in  
o Materielle Wünsche – Info – http://www.lebensschule.at/materielle-

wuensche  
o Immaterielle Wünsche – Info – http://www.lebensschule.at/immaterielle-

wuensche  

 Nehmen Sie das Ergebnis zum Erstgespräch mit Ihrem Lebens-Glücks-Coach 
mit. 
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A1) Meine materiellen Wünsche (Neues Auto, eigenes Heim, Weltreise, etc.) 

 

Nr. Detailbeschreibung vom Wunsch Wann erfüllt? 

01  
 

 

02  
 

 

03  
 

 

04  
 

 

05  
 

 

06  
 

 

07  
 

 

 
 

A2) Meine immateriellen Wünsche (geliebt werden, Zärtlichkeit, Lebensglück 

etc.) 

 

Nr. Detailbeschreibung vom Wunsch Wann erfüllt? 

01  
 

 

02  
 

 

03  
 

 

04  
 

 

05  
 

 

06  
 

 

07  
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